



## SPORT

					\$18.24
DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS					\$18.18
	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	mar-18
<b>ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA</b>					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	138,654	98,928	33,001	68,792	67,051
Inversiones a corto plazo	-	-	-	-	-
Cuentas (Neto)	31,949	28,855	44,278	79,172	84,809
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	18,368	24,668	27,278	636	1,589
Inventarios	8,420	4,508	652	5,153	4,520
Otros Activos Circulantes	49,776	56,494	46,781	34,192	59,348
Pagos anticipados	-	-	177	-	-
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>247,167</b>	<b>213,453</b>	<b>151,990</b>	<b>187,945</b>	<b>217,317</b>
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>1,532,025</b>	<b>1,615,703</b>	<b>1,664,448</b>	<b>1,697,909</b>	<b>1,707,841</b>
Inversiones	46,166	46,280	46,153	46,896	46,464
Propiedades, planta y equipo (neto)	1,263,684	1,342,794	1,389,068	1,394,054	1,389,572
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	108,224	99,547	92,988	17,065	34,808
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	77,824	79,545	81,533	83,602	84,098
<b>ACTIVO TOTAL</b>	<b>1,779,192</b>	<b>1,829,156</b>	<b>1,816,438</b>	<b>1,885,854</b>	<b>1,925,158</b>
<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>550,931</b>	<b>473,607</b>	<b>416,308</b>	<b>490,602</b>	<b>554,524</b>
<b>Proveedores</b>	<b>141,740</b>	<b>133,116</b>	<b>152,592</b>	<b>100,250</b>	<b>103,950</b>
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	132,833	116,159	104,588	107,300	102,669
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	418,098	357,448	311,720	383,302	451,855
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	327,475	454,003	480,697	447,978	425,297
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	10,116	10,989	11,861	12,303	13,307
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
<b>PASIVO TOTAL</b>	<b>888,522</b>	<b>938,599</b>	<b>908,866</b>	<b>950,883</b>	<b>993,128</b>
<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>887,585</b>	<b>887,622</b>	<b>904,786</b>	<b>932,334</b>	<b>929,542</b>
Capital Contable de la Participación Controladora	887,585	887,622	904,786	932,334	929,542
Capital Contable de la Participación no Controladora	-	-	-	-	-
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>					
<b>Ventas Netas</b>	<b>358,252</b>	<b>401,942</b>	<b>446,345</b>	<b>459,304</b>	<b>450,022</b>
Costo de Ventas	-	-	-	-	-
Utilidad (Pérdida) Bruta	358,252	401,942	446,345	459,304	450,022
Gastos Generales	348,831	381,653	408,176	415,421	440,888
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	-	-	-	-	-
<b>Utilidad (Pérdida) de Operación</b>	<b>9,421</b>	<b>20,289</b>	<b>38,169</b>	<b>43,883</b>	<b>9,134</b>
<b>Ingresos (gastos) Financieros Neto</b>	<b>-</b>	<b>8,192</b>	<b>-</b>	<b>15,891</b>	<b>14,273</b>
Ingresos Financieros	2,269	3,780	4,848	3,489	3,804
Intereses ganados	1,609	1,975	2,575	1,534	3,313
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	660	1,805	2,273	1,955	491
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	10,461	15,703	19,036	19,380	18,077
Intereses pagados	9,920	13,091	16,678	16,570	17,390
Perdida por fluctuación cambiaria, neto	484	2,276	2,144	2,548	451
Perdida por derivados, neto	57	336	214	262	236
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	1,229	8,366	23,981	27,992	5,139
Impuestos a la utilidad	319	2,175	6,265	59	1,028
<b>Utilidad (pérdida) neta</b>	<b>910</b>	<b>6,191</b>	<b>17,716</b>	<b>27,933</b>	<b>4,111</b>
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	-	-	-	-	-
<b>Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta</b>	<b>910</b>	<b>6,191</b>	<b>17,716</b>	<b>27,933</b>	<b>4,111</b>
<b>EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)</b>	<b>51,814</b>	<b>63,425</b>	<b>84,758</b>	<b>92,761</b>	<b>59,429</b>
<b>RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)</b>					
<b>Ventas Netas</b>	<b>1,407,187</b>	<b>760,194</b>	<b>1,564,054</b>	<b>1,665,841</b>	<b>1,757,611</b>
Utilidad (Pérdida) de Operación	70,519	29,708	93,903	111,758	111,471
<b>Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta</b>	<b>28,799</b>	<b>7,099</b>	<b>38,290</b>	<b>52,747</b>	<b>47,726</b>
EBITDA	234,861	115,238	269,088	292,754	300,369
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	192,139	67,592	213,431	235,370	238,566